ПРОТОКОЛ КОНСУЛЬТАЦИЙ
между Авиационными властями

Азербайджанской Республики и Российской Федерации

Авиационные власти Азербайджанской Республики и Российской
Федерации, далее именуемые «Стороны», встретились в городе Баку 15 декабря
2016 года для обсуждения вопросов эксплуатации воздушных линий между
Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией.

Консультации прошли в теплой и дружественной атмосфере.

Стороны обсудили вопросы воздушного сообщения между
Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией и обменялись
мнениями по широкому спектру вопросов. Выразив удовлетворение в
отношении поступательного характера развития двусторонних отношений в
области гражданской авиации. Стороны договорились о нижеследующем:

1. Начиная с сезона расписания ИАТА «Лето-2017» на воздушной линии
Баку - Санкт-Петербург (Санкт-Петербург - Баку) увеличить действующее
количество рейсов с 7 до 10 рейсов в неделю с каждой стороны назначенным
авиапредприятиям Азербайджанской Республики и Российской Федерации при
условии выполнения полетов вторым назначенным авиапредприятием
Российской Федерации.

2. Дальнейшее изменение действующих эксплуатационных договоренностей
между Авиационными властями Азербайджанской Республики и Российской
Федерации будет рассмотрено на следующих переговорах между Сторонами.

Настоящий Протокол консультаций Авиационных властей вступает в силу
с даты его подписания.

Совершено в городе Баку 15 декабря 2016 года в двух экземплярах на
русском языке.

За Авиационные власти За Авиационные власт»г 7
Азербайджанской Республики

Ариф Мамедов
Директор Государственной
Администрации Гражданской авиации
Азербайджанской Республики

/Светлана Петрова
Директор Департамента
государственной политики
в области гражданской
авиации Министерства
Транспорта Российской
Федерации